

استان‌های گردشگر پذیر، آماده پذیرایی از مسافران رمضان هستند؟

مردم سفرهای تعطیلات عید فطر را آغاز کردند



زهره توکلی خبرنگار

با توجه به نزدیک شدن به تعطیلات دو روزه عید سعید فطر، به طور حتم بسیاری از مردم کشور بخصوص افرادی که در ایام تعطیلات نوروز به هر دلیل در شهرهای خود مانده بودند، به سفر می‌روند و بار دیگر سفر و گردشگری در کشور رونق می‌گیرد.

از آنجا که تعطیلات عید فطر امسال در وسط هفته قرار گرفته و برخی افراد برای استفاده بیشتر از تعطیلات روزهای قبل یا بعد از آن را هم به این دو روز تعطیلی متصل می‌کنند، بنابراین تعداد سفرها و ماندگاری مسافران و گردشگران در استان‌های مقصد بیشتر خواهد شد.

مهران حسینی، معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری مازندران با بیان اینکه مازندران استانی است که از فصلی بودن سفرها خارج شده است و در مناسبت‌های مختلف بویژه در ایام تعطیل مناسبتی و همچنین تعطیلات آخر هفته شاهد حضور میهمانان عزیز گردشگر در استان هستیم، دراین باره به «ایران» گفت: با توجه به اینکه زمان زیادی از سفرهای نوروزی نمی‌گذرد، لذا ستاد اجرایی خدمات سفر استان آمادگی لازم را برای تعطیلات عید فطر دارد. وی از برگزاری ۲ جلسه به‌صورت منطقه‌ای با فرمانداران خبر داد و گفت: «قرار است آخرین جلسه نیز به صورت هم‌زمان با «ستاد اجرایی خدمات سفر» و «ستاد ساماندهی طرح‌های دریا» با حضور معاون سیاسی امنیتی استاندار که جانشین استاندار در هر ۲ ستاد هستند، برگزار شود تا مدیران کل دستگاه‌های متعدد استان از جمله اداره ارشاد اسلامی، صدا و سیما، هلال احمر، هیأت نجات غریق و... به عنوان رؤسای کمیته‌ها، آمادگی کامل را برای استقبال از گردشگران داشته باشند.

این مسئول با بیان اینکه رزرو مراکز اقامتی استان برای روزهای مختلف یعنی از امروز تا جمعه هفته آینده انجام شده است، ادامه داد: ظرفیت اسکان در استان برای مسافرت‌های تعطیلات پیش‌رو کافی است و تیم‌های نظارتی از امروز فعالیت خود را به صورت ویژه آغاز می‌کنند و اگر مسافری در این خصوص شکایتی دارد می‌تواند با شماره ۰۹۴۲۹ «سامانه اطلاع‌رسانی و رسیدگی به شکایات سفر»، تماس بگیرد.

حسینی با بیان اینکه مازندران در ایام نوروز امسال با ۱۵ میلیون نفر «شب اقامت»، به عنوان مقصد نخست گردشگری کشور انتخاب شد، گفت: با توجه به اینکه تهران در همسایگی مازندران قرار دارد و حجم بزرگی از جمعیت در این استان قرار دارد، تهران به عنوان بازار نخست هدف گردشگری مازندران است و پس از آن استان‌های البرز، سمنان، خراسان‌های رضوی

گزارش

زهره کشوری خبرنگار

رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس یازدهم از بسته شدن همیشگی بازار پرندگان وحشی فریدونکنار با ورود دستگاه قضایی خبر داد. آن‌طور که «سمیه رفیعی» می‌گوید پرندگان مهاجری که زمستان سال جاری به تالاب‌های «ازباران» و «سرخرود» در فریدونکنار می‌آیند از بند صدها دام هوایی دامگاه داران رسته‌اند و چتر قانون روی سر آنها در فصل زمستان گذرانی کشیده می‌شود. گفت‌وگوی روزنامه ایران با فرمانداری فریدونکنار و فرمانده یگان حفاظت محیط زیست مازندران از بی‌خبری این دوارگان مسئول از بسته شدن همیشگی بازار فروش پرندگان مهاجر فریدونکنار گزارش می‌دهد.

استان را دارد نظیر اماکن زیر مجموعه شهرداری با ظرفیت ۸ هزار و ۱۴۰ نفر، ۱۰ هزار حسینیه و بقاع متبرکه، مساجد با ظرفیت ۵ هزار نفر و ایجاد ظرفیت ۳۰ هزار نفر در فضاهای دیگر در نظر خواهیم گرفت. همچنین میهمانسراهای دولتی با ظرفیت ۳۷ هزار و ۲۶۱ نفر که متعلق به استان قدس رضوی و بنیاد زائر هستند و دیگر ظرفیت‌های موجود در استان که آمادگی لازم را برای شرایط اضطرار دارند.

بیدخوری گفت: تهران، اصفهان، استان‌های شمالی کشور نظیر مازندران، آذربایجان‌های شرقی و غربی و فارس از جمله استان‌هایی هستند که معمولاً بیشترین مسافران استان‌های خراسان رضوی را تشکیل می‌دهند.اسماعیل سجادی منش، مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان پوشهر نیز به «ایران» گفت: با توجه به تعطیلات چند روزه عید فطر امسال، تمامی مراکز اقامتی استان پوشهر نظیر هتل‌ها، هتل آپارتمان‌ها، اقامتگاه‌های بوم‌گردی، خانه‌های میله، مجتمع‌های گردشگری و... برای خدمات‌رسانی به گردشگران آماده هستند. در صورت افزایش مسافرت به استان در این ایام نیز ظرفیت‌های اقامتی پوشهر با همکاری دستگاه‌های ستاد اجرایی خدمات سفر استان، افزایش می‌یابد.

وی با اشاره به گردشگری دریایی به عنوان یکی از جذابیت‌های استان ساحلی پوشهر و آمادگی استان برای استفاده گردشگران از این ظرفیت، اظهار داشت: تیم‌های نظارتی ما در معاونت گردشگری در تمام ایام سال حضور فعال دارند ولی در این روزها نظارت‌ها افزایش می‌یابد و مسافران در صورت هرگونه شکایت، می‌توانند با شماره‌های ۰۳۳۳۲۷۵۶۷ ، ۳۳۳۲۷۹۹۲ و ۳۳۳۲۳۱۷۷ با یک ۰۷۷ تماس بگیرند.

خبر در خبر

- چهارشنبه ۷ اردیبهشت ۱۴۰۱**
- سال بیست و هشتم**
- شماره ۷۸۹۶**

۱۷

زیست بوم

دستگاه قضایی، بازار فروش پرندگان مهاجر فریدونکنار را برای همیشه بست

دامگاه دارها کوتاه می‌آیند؟



پرنده‌ای شلیک نمی‌کنند. قبل از این ممنوعیت، با شلیک یک «تیر» یک پرنده می‌افتاد و صدها پرنده فرار می‌کردند اما یک تور هوایی می‌تواند در یک حرکت خاموش ۵۰۰ پرنده را به دام بیندازد. درآمد میلیاردری هم هر سال به تعداد شکارچیان می‌افزاید.

حتی پای شکارچیان سایر استان‌ها را هم به فریدونکنار باز کرده است. خبرهای غیر رسمی می‌گوید پرندگان صید شده در فریدونکنار مجبور به کوچ اجباری به قفس‌های باغ‌های پرندگان اصفهان هم شده‌اند. شکار در فریدونکنار به حدی حاد است که مصطفی پورمحمدی وزیر دادگستری سابق هم خود را به تالاب بین‌المللی ازباران رساند و از استاندار مازندران خواست تا جلوی ورود افراد سودجو و شکارچیان را به منطقه بگیرد! بعدها نماینده شهر هم به این درخواست‌ها واکنش نشان داد و گفت اگر خون از دماغ کسی بیاید مسئول آن کسانی هستند که جلوی فروش در بازار فریدونکنار ایستاده‌اند. همان زمان با شکارچی‌ها بود. همان زمان هم بازرسی سازمان حفاظت از محیط زیست گفت: «شکار در فریدونکنار به یک حق مسلم برای مردم تبدیل شده و مقابله با آن به مقاومت‌های اجتماعی منجر می‌شود.»

حال باید ماند و دید این ممنوعیت قضایی پرندگان مهاجر فریدونکنار از دام دامگاه دارها می‌راند یا همچنان صدای چوب زن و سماکان بازار فریدونکنار از هر قانونی بلندتر شنیده می‌شود!

ایرنا- «سید عبدالله میرابراهیمی» مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری قم با بیان اینکه تا پایان شهریورماه سال جاری دفن زباله نزدیک صفر خواهد شد، گفت: روزانه به‌صورت متوسط ۷۰۰ تن زباله و پسماند خانگی در قم تولید و به سایت مخصوص دفع زباله البرز منتقل می‌شود.

ایسنا- «فاطمه محمدبیگی» نماینده مردم قزوین، آیبک و البرز گفت: مطالبه جدی ما از دولت اختصاص بودجه ویژه محیط زیستی برای حل معضلات زیستی و آلایندگی‌های به وجود آمده در سطح استان بویژه شهرستان آیبک است تااین منطقه از مظلومیت خارج شود.

ایرنا- «امید سقلی» فرماندار شهرستان گمیشان در خصوص آخرین وضعیت تالاب بین‌المللی گمیشان اظهار داشت: بخش زیادی از این تالاب خشک است و استمرار این رویه برای شهرستان و استان خطرساز خواهد بود.

تسنیم- «مجتبی ذوالجودی» سرپرست معاونت محیط زیست دریایی سازمان محیط زیست گفت: اگر واقعاً ساخت مارون ۲ باعث شود حقایبه شادگان تأمین شود ممکن است مجوز نهایی ساخت سد صادر شود اما در غیر این صورت از ساخت سد جلوگیری می‌کنیم.



تسنیم- «علی بیت‌اللهی» عضو هیات علمی مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی گفت: با توجه به اینکه آب شرب (آب‌های ذخیره شده در سدها و مخازن) بسیاری از کلانشهرها کاهش یافته است، فشار بر منابع آب زیرزمینی بیشتر شده و فرونشست تشدید می‌شود.



امروز لردگان، فردا میانکاله!

همزمان با «صنعت سبز» خواندن پتروشیمی غیرقانونی میانکاله توسط حامیان، خبر می‌رسد که آلودگی پتروشیمی لردگان به تلف شدن ۱۹۰تن ماهی منجر شده است، اما خسارت‌دیدگان هنوز نتوانسته‌اند پتروشیمی را ملزم به پرداخت خسارت کنند. برای چندمین بار است که پرورش دهندگان ماهی از آلودگی‌های پتروشیمی لردگان خسارت می‌بینند و بار درست خالی ازشکایت برمی‌گردند. این آلودگی‌ها نه تنها منابع آبی منطقه را در اوج خشکسالی تهدید می‌کند که به تغییر شغل برخی از پرورش دهندگان ماهی منجر شده است. در پایین‌دست پتروشیمی لردگان ۱۴ مزرعه پرورش ماهی وجود دارد و تلف شدن ۱۹۰تن ماهی تنها در سه مزرعه اتفاق افتاده است. باقی مزرعه‌داران شانس آورده‌اند که ۱۰ روز پیش از این آلودگی‌ها، ماهی را برداشت کردند. حال باید از نمایندگان حامی پتروشیمی میانکاله که هم این صنعت را سبزی می‌دانند و هم حلال مشکل بیگاری ۷۵ هزار نفر، پرسید چرا کسی به داد خسارت‌دیدگان پتروشیمی لردگان نمی‌رسد؟ آیا وضعیت امروز مزرعه‌داران لردگان، فردای دامداران و بهره‌برداران محلی میانکاله نیست؟

نما